(v) *Lectio libri Erodii.* Armati ascenderunt. *Psalmi.* Be-
 ne dictus Dominus Deus Israel, qui facit mirabilia solus. f. 25
 ¶ Deus iuditum tuum regi da.

20 Orat. Omnipotens sempiterne Deus, multiplica in ho-
 norem nominis tui quod patrum fidei spopondisti; et pro-
 missionis tuae filios sacra adoptione dilata: ut quod priores
 sancti non dubitaverunt futurum, ecclesia tua magna iam
 ex parte cognoscat impletum. Per.

25 (vi) *Lectio Esiae prophetae.* Lavamini, mundi estote. *Can-
 tus.* Sicut cervus desiderat ad fontes aquarum, ita desiderat
 anima mea ad te, Deus.

Orat. Omnipotens sempiterne Deus, respice propitius
 ad devotionem populi tui renascentis, qui sicut cervus aqua-
 rum expectat fontem; et concede propitius: ut fidei ipsius
 sitis, baptismatis mysterio, animam corpusque sanctificet. Per.

Ant. ad Fontes. Exurge, quare obdormis, Domine? exurge,

7. maris: mari. U. V. M. — 9. manu sua: manus suas. U. V. M.
 — 14. populi: *et ma.* populorum, *sed post corr.* — quia: ut quia. W. —
 15. ex tua: in tua. Z. M. — 17. (v): *Sextus lector legit.* M. — 25. (vi):
Septimus lector legit. M. — 29. tui: om. V. W. M. — qui: quia. W.
 — 32. *Ant. ad Fontes:* M. add. rubr., ut in Beroldo, ed. Magistr. p. 111,
 l. 4-27. « *Hac (oratione) finita, statim archiepiscopus induit sacras vestes....*
sunt illius ecclesiae baptismalis », cum additionibus, ut in nota, l. c.

et ne repellas in finem. Quare faciem tuam avertis? obli-
visceris tribulationem nostram? Exurge, Domine, adiuva
nos, et libera nos propter nomen tuum.

ITEM ORATIONES AD FONTES BENEDICENDUM.

Omnipotens sempiterne Deus, adesto magnae pietatis 5
tuae mysteriis, adesto sacramentis: et ad creandos novos
populos, quos tibi fons baptismatis parturit, Spiritum adop-
tionis emitte: ut quod humilitatis nostrae gerendum est
ministerio, tuae virtutis impleatur effectu. Per Dominum.

Al. or. Deum immensum maiestatis aeternae suppliciter 10
exoramus: ut per verbum, et virtutem, et sapientiam suam,

¶ 153'. Dominum nostrum Ihesum Christum, in hoc lavacro salu-
tari peccatorum omnium admissa concedat, detque sanctifica-
tionem suam aquis: ut quicumque easdem ingressi fuerint,
remissionem criminum, et benedictionem consequantur. Per 15
eundem Dominum nostrum Ihesum Christum Filium suum,
secum viventem, atque regnante Deum, in unitate Spiritus
sancti, per omnia saecula saeculorum.

Al. or. Oremus et deprecemur Dei Patris omnipotentis cle-
mentiam: ut famulis famulabusque suis competentibus, quos in 20
hac hora, et ad hunc beatae regenerationis fontem, dexteræ
suae protectione perduxit, det gratiam misericordiae suaæ:
et corda eorum spiritali replete intellectu, ut caeleste sa-
cramentum plena fide et credula mente suscipiant: nobis
etiam famulis suis det veniam omnium delictorum, gloriae 25
suaæ praesentiam tribuat: ut mysteria salutaris baptismatis
sine offensione celebremus. Per Dominum nostrum Ihesum
Christum Filium suum, secum viventem atque regnante
Deum, in unitate Spiritus sancti, per omnia saecula sae-
culorum.

30

Insuffla in aquam ipsam, et dic:

Adiuro te, creatura aquae, ☩ per Deum verum, ☩ Deum

8. emitte: admitte. M. — 9. effectu: affectu. T. — 13. detque: detque
eis. M. — 17. secum viventem: *om.* M. — 18. T. M. *add.*: Amen. —
25. suis: tuis. M. — delictorum: peccatorum. T. — 31. *ipsam*: *ipsam*
in similitudinem crucis. M.

vivum. ☩ Deum sanctum: Qui te in principio a terra separavit: qui te de paradisi * fonte ante produxit, et in quatuor fluminibus totam terram rigari praecepit. Adiuro te per Dominum nostrum Ihesum Christum Filium Dei vivi, qui te in Cana Galileae signo admirabili in vinum convertit: qui pedibus super te ambulavit; et a Iohanne in te est baptizatus: qui te amarissimam aquam per lignum passionis suae indulcavit; et populum sitiensem, te de petra producens, satiavit; et Neeman syrum in te a lepra sua mundavit; et nomen tibi imposuit Syloa, in qua caecus ut lumen reciperet, oculos lavari praecepit: qui te de latere suo una cum sanguine produxit: qui discipulis suis dixit: Ite, docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Efficere ergo aqua exorcizata ad effugandam omnem diaboli infestationem, omneque phantasma inimici; et ipsum inimicum eradicare, et effugare atque supplantare a servis Dei, qui in te hodie baptizandi sunt, accepturi etiam remissionem peccatorum suorum, in nomine Dei Patris omnipotentis, et in nomine Ihesu Christi Filii Dei vivi, qui venturus est in Spiritu sancto indicare saeculum per ignem. Amen.

* ☩ Sanctificare per Verbum Dei, unda caelestis: ☩ sanctificare aqua ☩ Christi calcata vestigiis: quae montibus pressa non clauderis; quae scopulis inlisa non frangeris: quae terris infusa non deficis. Tu sustinens aridam portas montium pondera, nec dimergis. Tu caelorum vertice contineris; circumfusa per totum lavans omnia, nec lavaris. Tu fugientibus Hebreorum populis in glaciem durata constringeris; tu rursus altis resoluta verticibus, Nili incolas perdis, et hostili globo freto saeviente persequeris: una eademque salus fidelium, et ultio criminosis. Te per Moysen percussa rupes

2. produxit: perduxit. T. — 3. praecepit: M. 2 ma. in marg. add. rubr.: « hic dividat aquam in modum crucis ». — 9. Neeman: Neaman. M. — 12. produxit: perduxit. T. — 14. ad: et ad. T. — 15-16. inimici.... eradicare et: om. T. — 17. a servis: 1 ma. adversus. — 21. ☩ Sanctificare: *Adiuratio aquae*. Sanctificare, etc. M. — 23-24. terris.... aridam: om. T. — sustinens: sustines. M. — 26. lavans: lavas. T. M. — 28-29. hostili globo: 2 ma. corr. hostiles globos.

evomuit; nec abdita cautibus latere potuisti, cum maiestatis imperio iussa prodires. Tu gestata nubibus, imbre iocundo arva foecundas, ne siccatis exanimata visceribus sublimes neget terra proventus. A te principium; in te finis exultat; vel potius tuum est, ut terminum nesciamus. Neque enim, 5 Domine, omnipotens Pater, virtutum tuarum nescii aquarum merita laudamus; sed in his operis tui praedicamus insignia.

Suscipe igitur noxios, solve captivos; redde quod in paradiſo Adam perdidit, quod uxor amisit, quod intemperantia crudelis absorbuit. * Da salutarem potum [male saturis acerbitate pomorum]; ut indigesta mortalium et annosa pernicies di-vino solvatur antidoto. Ablue terram squaloris illuvie; discute paradisi machaeram flammis obicibus fluctuantem; pateat redeuntibus floribus roris ingressus; recipient imaginem deitatis, olim perditam livore serpentis. Quidquid noxiū 15 de praevaricatione contractum est, huius gurgitis puritate deponant: surgant ad requiem, producantur ad veniam: ut mystici corporis innovati, et redemptos se noverint, et renatos. Per Christum Filium tuum Dominum nostrum, tecum viventem atque regnante Deum, in unitate Spiritus sancti, per 20 omnia saecula saeculorum. Amen.

Post haec mittendum est chrisma in ipsam aquam: et postquam ingressus fuerit presbyter et diaconus in ipsum fontem, et interrogantur quid (sic) fontem benedix. subdiaconus interrogat patrem cuius filius est, talem et talem. Petrus et 25 Johannes. Presbyter interrogat symbolum:

Quid venistis facere? R^g Illi respondentes dicunt: Nos baptizare. Dicat patri: Ite, adducite eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Interroga iterum patrem: Quod nomen est illis? Tale et tale. Item nominat, pater nominal 30 et dicit (sic).

10-11. [male.... pomorum]: suppl. in hac ed., ut in omn. codd. — 13. macheram: corr. ex maceria. — 14. roris: ruris. T. M. — ingressus: incessus. M. — 18. mystici corporis: mystico corpore et sanguine. M. — 22. et seqq. Textus cod. nostri R., ut patet, est corruptus. T. habet: « Post haec mittitur chrisma in ipsam aquam. Deinde cum ingressi fuerint presbyteri et diaconi in ipsum fontem, interrogantur ab eo qui fontem benedixit: Qui venistis facere? r^g Baptizare. Inter. Symb. Credis in Deum, etc. (ut

Interroga symbolum: Cred[it]is in Deum Patrem omnipotentem, creatorem caeli et terrae? R^e Credimus. *Int.* Et in Ihesum Christum Filium eius unicum, Dominum nostrum natum et passum? R^e Credimus. *Int.* Creditis et in Spiritum sanctum, sanctam Ecclesiam catholicam, remissionem peccatorum & carnis resurrectionem, vitam aeternam? R^e Credimus. f. 155

Prima mersio. Baptizote (sic) ergo eos. ⁽¹⁾ *II mersio.* In nomine Patris. *III mersio.* Et Filii et Spiritus sancti.

in R. R^e Credo. *Int.* Et in Ihesum Christum, etc. R^e Credo. *Int.* Creditis et in Spiritum, etc. R^e Credo. *Tunc dicit Presbyter:* Baptizate eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. *Item letanias.* Domine, miserere, etc. » ut in R. — U. habet: « *Deinde cum ingressi fuerint presbyteri et diaconi in ipsum fontem interrogantur ab eo qui fontem benedixit.* Quid venistis facere? *Illi respondentes dicunt:* R^e Baptizare. *Dicit pat(ribus):* Ite, adducite eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. *Interrogat iterum pat(res):* Quod nomen est illis? R^e Tale et tale. *Item nominal pat. nomina, et dicit:* Creditis in Deum Patrem omnipotentem? R^e Credimus. *Int.* Et in I. C. Filium eius unicum dom. nostr., natum et passum? R^e Credimus. *Int.* Creditis in Sp. s., etc. (ut in R). R^e Credimus. *Item dicit presbyter:* Baptizate eos in nomine Patris ☩, et Filii, ☩, et Sp. s. *Item letanias,* etc. ». — V. habet: « *Interrogatio Episcopi.* Quid venistis facere? R^e Illi respondentes dicunt: Baptizare. *Interrogat.* Dicit pater (sic). Ite, adducite eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. *Item interrogat iterum pat.* Quod est nomen ill.? R^e Tale et tale. *Item nominal pat. nomina, et dicit. Interrogatio.* Creditis in Deum Patrem omnipotentem? R^e Credimus. *Interr.* Et in I. C. F. ej. unic. dom. nostr. natum et passum? R^e Credimus. *Interr.* Creditis in Sp. s., etc. (ut in R). R^e Credimus. *Tunc dicit episcopus.* Baptizate eos in nomine P. ☩ et F. ☩ et S. ☩ s. *Letanie super infantes.* Dne, miserere, etc. ». — M. post adiurationem aquae, add.: « *Tunc cimiliarcha praesens adsistens cum chrismate et cocleari argenteo porrigit archiepiscopo coclear vacum.* Et cimiliarcha tenente chrisma, archiepiscopus fundit ipsum chrisma in fontibus cum praedicto cocleari in modum crucis, dicendo: Sit fons iste sacer, sanctificatus, et perunctus. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Amen. *Sic tribus vicibus fundit chrisma dicendo:* Sit fons iste. *His ita gestis, statim archiepiscopus vadit ad alteram partem fontium, idest ad orientem, et duo cardinales, idest minor presbyter, et minor diaconus, intrant fontes, et tres custodes observatores de octo minoribus, quaerunt tres pueros per ecclesiam eundo, si possunt invenire, qui vocentur, unus Petrus, secundus Paulus, tertius Iohannes.* Et porrigere debent cardinalibus qui sunt in fontibus. *Et ipsis cardinalibus tenentibus pueris, archiepiscopus interrogat eos:* Quid venistis facere? R^e Venimus baptizare. *Item interr.* Quod est nomen

(1) Cir. in notis praeced. loca parall. in codd. T. U. V. M: legendum: « Baptizate, etc. ».

<i>Sequitur letania.</i>	S. Raphahel	S. Nazari
Domine miserere	S. Iohannes	S. Celse
Christe libera nos	S. Petre	S. Protasi
S. Maria	S. Paule	S. Gervasi
S. Michahel	S. Andrea	S. Ambrosii
S. Gabrihel	S. Stephane	Omnis Sancti

Deinde presbyter faciens crucem cum chrismate in celebro infantum, dicit hanc orationem:

Deus omnipotens Pater Domini nostri Ihesu Christi, qui vos regeneravit ex aqua et Spiritu sancto, qui dedit ¹⁰ vobis remissionem omnium peccatorum, ipse vos linit chrismate salutis, in Christo Ihesu Domino nostro in vitam aeternam. Amen.

Hic debet episcopus lavare pedes infantum post baptismum.

Oratio regressum (sic) ad fontem. Dominus vobiscum. ¹⁵

Celebratis atque perfectis divini baptismatis sacramentis, Domino caeli et terrae, Deo Patri omnipotenti, indefessas gratias referamus; ipsumque supplices postulemus: uti nos atque omnem familiam suam gloriosae resurrectionis Domini nostri Ihesu Christi annuat esse participes. Praestante ²⁰

illis? ¶ Tale et tale. *Item nominat nomina eorum archiepiscopus, et dicit:* Creditis in Deum Patrem, etc. ¶ Credimus. *Int.* Et in Ihesum, etc. ¶ Credimus. *Int.* Creditis et in Sp. s., s. eccl. cath., sanctorum communionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem, vitam aeternam? ¶ Credimus. *Et statim subiungit dicens:* Ite, baptizate eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. *Et statim baptizant dicendo nomina eorum:* Baptizo te, *prima mersio*, In nomine Patris: *secunda mersio*, Et Filii: *tertia mersio*, Et Sp. s. Amen. *Tunc primicerius lectorum statim subinserit letanias istas, etc. ».*

2. Domine miserere: ter. T. M. — 3. Christe, etc.: T. U. V. M. add. ¶ « Salvator, libera nos ». — 4. Gervasi: U. add.: S. Nicolae, S. Martine; M. add.: S. Tegla, S. Pelagia. — 6. Omnes Sancti; M. add. *concl. letan., more solito*: « Exaudi, Christe III., Exaudi, Deus III. Kyr., k., k. ». — 7-8. *Deinde, etc.:* T. ponit seq. rubr.: « *Dum signas renatum cum chrisma dicis* »; M. add.: « *Et scito quia archiepiscopus flectit genua sua ante letanias contra orientem, et post letanias surgens chrismat praedictos baptizatos in celebro, in modum crucis, dicendo hanc orationem* ». — 9. omnipotens Pater: Pat. omnip. M. — 10. vos: te. T. — 11. vobis: vos. T. — vos: te. Q. T. — 14. *Hic debet, etc.:* om. T. U. V.; M. add. rubr. per extensem, ut in Beroldo, ed. Magistr., p. 112, l. 27. « *Praedicti custodes debent suscipere praedictos pueros, etc., usque ad or.: Celebratis, etc. »* p. 113, l. 17. — 15. *Oratio, etc.:* om. U. V. — 18. uti: corr. ex ut in; ut. M.

ipso Domino nostro Ihesu Christo Filio suo, secum vivente atque regnante Deo, in unitate Spiritus sancti, per omnia saecula saeculorum. Amen.

* Presbyter qui (sic) debet ante Missam canere hoc R^g post f. 156

5 orationem. Sacri fontis aqua perennis: ubi renovantur. Al-
leluia. ¶ Beati, quorum remissae sunt iniquitates, et quorum
tecta sunt peccata: ubi.

De bapt. in eccl. hyem. All. all. all. ¶ Beati quorum re-
missae sunt iniquitates, et quorum tecta sunt peccata. II.
10 Beatus vir cui non imputavit Dominus peccata, nec est in
ore eius dolus. III. Quoniam tacui, inveteraverunt ossa mea,
dum clamarem tota die. IIII. Quoniam die ac nocte gra-
vata est super me manus tua. V. Conversus sum in ae-
rumnam, dum confringitur mihi spina. VI. Pro hac orabit
15 ad te omnis sanctus in tempore opportuno. VII. Laetamini
in Domino, et exultate iusti; et gloriamini omnes recti corde.
VIII. Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto, sicut erat in
principio, et nunc, et semper, et in saecula saeculorum. Amen.
All. all. all.

20 [AD MISSAM]. In eccl. hyem. ¶ in All. In ecclesiis be-
nedicite Deum Dominum de fontibus Israel. Al. ¶ in All.
Intrate in conspectu eius in exultatione: scitote quod Do-
minus ipse est Deus noster.

1. ipso: om. T. M. — 4-5. Presbyter.... Sacri: M. habet seq. rub.: « Sequitur responsorium, quod archiepiscopus debet cantare excelsa voce ad cornu altaris: Sacri, etc. ». — 9. peccata: peccata. all. Q. U. V. T. Z.; pec... all. all. M. — 10. imputavit: imputabit. T. — peccata: pec-
catum. Q. T. U. V. Z. — 11. dolus: dolus, all. Q. U. V. M. — 12. die:
die, all. Q. U. V.; die, all. all. M. — 13. tua: tua, all. Q. U. V. M. — 14. confringitur: configitur. Q. — spina: spina, all. Q. U. V.; spina,
all. all. M. — 15. opportuno: opportuno, all. Q. U. V. M. — VII: T. om.
hoc ¶. — 16. corde: corde, all. Q. U. V.; corde, all. all. M. — 19. All.,
etc.: semel. in Q. U. V. Z. — 20 et seqq. [AD MISSAM]: M. add. seq. rubr.: « Dum hoc psallentium cantatur, presbyter observator debet esse vestitus
et praeparatus ad canendam Missam in ecclesia hyemali: et hoc finito,
praedictus presbyter dicit orationem super populum: et statim secundi-
cerius ascendit pulpitum, et legit: Lect. Actuum Apostolor. In diebus
illis. Aperiens Petrus os suum dixit: Viri Israëlitae; (omis. quae ad
rem non pertinent, v. in Beroldo, p. 113 et seq.). Finita lectione, no-
tarius unus cantat: All. ¶ In ecclesiis.... Epist. ad Rom.: Paulus servus
Christi. Alter vero notarius subsequitur cantando All. de Dnus regnavit.
¶ Intrate, etc. Evang. sec. Math.: Erat homo ex phariseis. Finito evan-
gelio (presb. procedit in Missa sua usque in finem), archiepiscopus, in-
dutus sicut in die solemni, cum clero suo, et cum cruce aurea, antece-

De eccl. hyem. in eccl. aestivam. Redemit eos Deus de manu inimici; pressit aqua tribulantes eos. All. all. II. Vidi aquam egredientem de templo a latere dextro. All. Et omnes ad quos pervenit aqua ista, salvi facti sunt, et dicunt: All. III. Intonuit de caelo Dominus, altissimus dedit vocem suam, 5 et apparuerunt fontes aquarum. All. all.

[AD MISSAM]. *Hic debet episcopus aut presbyter dicere excelsa voce post altare; et non debet dicere: Gloria in excelsis Deo.*

CHRISTUS DOMINUS RESURREXIT. R¹⁰ DEO GRATIAS.

¶ in all. Venite, exultemus in Domino. Al. ¶ in all. Resurrexit tamquam dormiens Dominus, tamquam potans crapulatus a vino.

AD VESPERAS. *Luc.* All. ¶ Dominus inluminatio mea, et salus mea quem timebo. 15

Hymn. Hic est dies verus Dei: sancto serenus lumine: quo diluit sanguis sacer: probrosa mundi crimina.

¶ 156'. ♀ Fidem refundens perditis: caecosque visu inluminans: quem non gravi solvit metu: latronis absolutio?

Qui praemium mutans cruce: Ihesum brevi quaesivit fide: 20 iustusque praevio gradu: pervenit in regnum Dei.

Opus stupent et Angeli: poenam videntes corporis: Christoque adhaerentem reum: vitam beatam carpere.

Mysterium mirabile: ut abluat mundi luem: peccata tollat omnium: carnis vitia mundans caro. 25

Quid hoc potest sublimius: ut culpa quaerat gratiam: metumque solvat charitas: reddatque mors vitam novam.

dente schola s. Ambrosii, vadit in ecclesiam aestivam cantando has psalendas: *Redemit*, etc. (ut in R). Tunc archiepiscopus accedit ad altare, et deosculatur altare, et sic pergit in tribunam ad stadium suum, et dicit ter: *Christus Dominus resurrexit*: et chorus respondit excelsa voce: *Deo gratias*. Deinde revertitur ad altare, et incipit Missam. Sed etiam notandum est quod in Sabbato sancto ad Missam non dicitur: *Gloria in excelsis Deo*, nec *Credo in unum*; sed pax publice cunctis datur. Sequitur Lect. Act. Apost. *In diebus illis. Dicebat Petrus ad plebem.* Deinde subdiaconus cantat: *All. ¶ Venite, exultemus.* Epist. ad Hebr.: *Obsecro vos ego vincus.* Subsequitur subdiac.: *All. ¶ Resurrexit*, etc. Evang. sec. Math. in mai. tono: *Vespere sabbati, quae lucescit in prima ».*

12. potans: *om.* U. — 18. visu: visus. Q. U. W. — 21. iustusque: iustosque. *R 2 ma. V 2 ma. M.* — pervenit: praevenit. *R 2 ma. V. Z. M.*

Hamum sibi mors devoret: suisque se nodis liget: moriatur vita omnium: resurgat vita omnium.

Cum mors per omnes transeat: omnes resurgent mortui: consumpta mors ictu suo: perisse [se] sola gemat.

5 Gloria tibi, Domine.

R^g *in choro*. All. all. all. ¶ Omnis terra adoret te, et psallat tibi. All. *In Magnis*. All. all. all. all. *de Sanctum nomen*.

Oratio. Perveniant ad te, Domine, supplicum preces: ut
10 quibus tuam clementiam nosse tribuisti, hanc eis facias iugiter non deesse. Per.

DOMINICA IN PASCHA.

AD MATUT. R^g *post hymn*. Benedicam Dominum in omni tempore: semper laus eius in ore meo. All. all. ¶ In Domin^o laudabitur anima mea, audiant mansueti et laetentur: semper laus. *Ant. I*. De nocte vigilat spiritus meus ad te, Deus. All. II. All. all. III. All. all. all. *Ad lect.* R^g All. all. all. ¶ Omnis terra adoret. R^g II. All. all. all. ¶ Pax multa diligentibus legem tuam, Domine; et non est illis scandalum. All.

In Benedictus. All. all. all. all. *Ant. ad crucem*. Unde transgressio ♀ mortem intulit, inde gratia vitam reddidit: f. 157 per lignum Adam deceptus est, et per crucem mundus redemptus est; per quem Salvator noster primitiae dormientium factus, hodie surrexit a mortuis: Venite, adoremus eum, dicentes, All. *In Cantem*. Cantemus Domino. All. all. all. *In Benedicite*. Benedicite, omnia opera Domini, Domino. All. all.

Oratio. Da universis famulis tuis, quaesumus, Domine,
30 plenius atque perfectius omnia paschalis festivitatis introire mysteria: ut incunctanter pia corda cognoscant, quantum

2. omnium, 2: hominum. R 2 ma: V 2 ma. Z. W.— 4.[se]: suppl. ut in om. codd. — sola: solam. V. Z. — 5. Gloria, etc.: om. U. — 6. All.: Q. T. U. V. add. al. all. — 9. Perveniant: Praeveniant. Q. V. Z. W. — supplicum: supplicantum. Z. — 11. Per: M. add. rubr. ut in Beroldo, ed. Magistretti; p. 114, ll. 16-28. — 18. all. ♀: all. all. ♀, T. M. — 26. *In Cantem*: *Orat. secr.* Deus, qui populum tuum. *In Cantem.*, M. — 27. all.: M. add.: *Alia orat. secr.* Deus, qui tribus pueris. — 29. *Oratio*: *Oratio manifesta in Landale, omni die usque ad octavam*. M.

debeant de confirmata in Christo credentium glorificatione gaudere. Per eundem.

In Laud. Laudate Dominum de caelis. All. all. *Cap.* Cantate Domino canticum. *Psalm. direct.* Dominus regnavit, decorem. *De eccl. in bapt.* Maria stabat ad monumentum plorans: vidit Angelum in albis sedentem, et sudarium quod fuerat super caput Ihesu. All. R^g Pascha nostrum immolatus est Christus Dominus Deus noster: itaque diem festum celebremus. All. all. all. ¶ Ecce quam bonum et quam iocundum habitare fratres in unum: itaque diem festum celebremus. All.

Oratio. Da, misericors Deus; ut in resurrectione Domini nostri Ihesu Christi percipiamus veraciter portionem. Per eundem.

De bap. in al. All. all. all. all. *de Symon dormis.* 15

Oratio. Paschalia nobis, Domine, gaudia, quaesumus, futurae salutis aeternitate confirma. Per.

[AD MISSAM] *In eccl. hyem.* *Ingr.* Resurrexi, et adhuc tecum. ¶ *in All.* Domine, refugium. *Al.* Domine, Deus meus.

20

Psallentium de hyemali in aestivam. Qui redempti sunt a Domino venient in Syon laudantes Dominum, et laetitia sempiterna super capita eorum. All. all. all.

[AD MISSAM]. *Ingres.* Resurrexi, et adhuc tecum sum. All.: posuisti super me manum tuam, All.: mirabilis facta 25 est scientia tua. All. all. *Psalmell.* Haec dies ¶ quam fecit Dominus: exultemus et laetemur in ea. ¶ *Confitemini Domino,* quoniam bonus: quoniam in saeculum misericordia eius. ¶ *in*

157. 2. M. add.: « *Alia oratio in Laudate, et haec oratio non dicitur in diebus octavae paschae, sed in octava; et ab octava paschae usque ad pentecosten in dominicis diebus dicendum est:* Deus, qui ad aeternam vitam, etc. » (v. infr. in *R. Domin. post Albas*). — 4. *Psalm. direct.*: *Ps. direct. omni die usque ad octavam.* M. — 7. R^g: R^g *in bapt. not.* M. — 8. Deus: om. U. — 8-9. celebremus: celebremus. Q. — 17. M. add. rubr. ut in Beroldo, ed. Magistretti, p. 115, l. 2. « *Sonito signo, etc.* » usque ad l. 24 incl., cum var. notatis in calce. — 19-20. tecum, etc.: M. add.: « *Lect. Act. Apost.* Petrus et Iohannes ascenderunt. *Pueri cantant ambas All. cum versibus.* ¶ *in All.* Dne refugium. *Ad Rom.* Commendat Deus suam. ¶ *in all.* All. ¶ *Domine Deus meus magnificatus. (Evang.) sec. Iohannem.* Stabat Ihesus et clamabat ». — 22. et laetitia: in laet. V. M. — 26. M. suis locis add.: « *Lect. Actuum apostolor.*, subdiac. Primum

All. Pascha nostrum immolatus est agnus, qui est Christus, Dominus Deus noster. *Ant. ante Evang.* Laudate Dominum de caelis, laudate eum in excelsis, angeli eius; quia hodie resurrexit Dominus, et redemit populum suum. *All. all. Ant.*

5 *post Evang.* Dicant qui redempti sunt a Domino, *All.:* quos redemit de manu inimici, de regionibus congregavit eos. *All.*

Offert. Angelus Domini descendit de caelo, et dixit mulieribus: Quem quaeritis, surrexit, sicut dixit. *All. ¶ I.* Eentes dicite discipulis eius: Ecce praecedit vos in Galileam;

10 *ibi eum videbitis: sicut dixit. All. ¶ II.* Ihesus stetit in medio eorum, et dixit eis: Pax vobis; videte, quia ipse ego sum: sicut dixit. *All.* *Confract.* Pascha nostrum immolatus est Christus. *All.:* itaque epulemur in azimis sinceritatis et veritatis. *All. all.* *Transit.* Venite, populi; sacrum, immor-

15 tale mysterium, illibatum agendum; cum timore et fide accedamus; manibus mundis poenitentiae munus communicaemus; quoniam Agnus Dei propter nos Patri sacrificium propositum est: ipsum solum adoremus, ipsum glorificemus, cum angelis laudantes. *All. all.*

quidem sermonem. *psalmell.* Haec dies, etc. (epist) *Cor. I, diacon.:* Tradidi vobis in primis. *¶ in all. diacon., Pascha nostrum, etc. Ant. ante evang. cum quatuor pueris.* Laudate, etc. *Evang. sec. Iohannem, archidiacon.. Maria stabat ad monumentum ».*

2. Deus: ipse est Deus. V. M. — 6. M. add. seq. rubr.: « Offerenda incopta, cicendelarius hebdomadarius porrigit panem azymum subdiacono hebdomadario, receptum de manubio archiepiscopi vel camera eius, et ille dat *III* (panes) archipresbytero, et quatuor archidiacono; presbyteris et diaconibus binos per unumquemque: et primicerio decumanorum, et notariorum, et lectorum, et subdiaconorum, et magistris scholarum binos: et quando dat dicit omnibus per unumquemque: *Christus Dominus surrexit; et nō Deo gratias; et osculantur illum et panem.* Similiter dat *III* claviculariis, et duobus lectoribus qui portant cruces in capitibus arcae, omnibus subdiaconibus et tribus cicendelariis, singulis singulos: sed hebdomadario subdiacono, et cicendelario binos per unumquemque ».

— 9. Galileam: Galilea. U. — 12. dixit: dixit, all. *In ultimo versu offrendae paschae canitur alleluia ruffa.* M. — 14. *Transit.:* *Hoc transit. canit chorus, magistro scholarum incipiente, reiterando cum Gloria. Transit.* Venite, etc. M. — 19. laudantes: clamantes. Q. U. V. — M. add. seq. rubr.: « Finita Missa, Vicecomes cum suis servitoribus, et primicerius subdiaconorum, et subdiaconus hebdomadarius, et primicerius lectorum, et primicerius notariorum, et quatuor magistri scholarum, et pueri qui cantant psalmell., et hebdomadarius lector cum altero quovis lectore, et cicendelarius et ostiarius hebdomadarii, et ille qui portavit textum evangelii, omnes debent resicere in domo episcopi. In Pascha ad Vesp. archiepiscopus indutus, sicut ad Missam, etc. » reliqua ut in Beroldo, ed. M. Gistretti, a pag. 116, l. 23, ad l. 4 pag. seq.

AD VESPERAS. *Luc.* All. ¶ Dominus inluminatio. *Ant.* in *choro*. Crediderunt in verbis eius, All.; et cantaverunt laudes eius, All. *Hymn.* Hic est dies verus Dei. R^g Resurrexit tamquam dormiens Dominus, tamquam potans crapulatus a vino: All. all. ¶ Pascere Iacob populum suum, 5 et Israel haereditatem suam: All. all. *Ant.* In exitu Israel ex Aegypto, domus Iacob de populo barbaro. All. all. all. ¶ (1) Facta est Iudea.

Orat. Deus, qui per Unigenitum tuum aeternitatis nobis 158. * aditum, devicta morte, reserasti; erige ad te fidelium 10 corda: ut a terrenis cupiditatibus liberati, ad caelestia desideria transeamus. Per.

In Magnif. Scio, quod Ihesum quaeritis crucifixum: surrexit. All.

Orat. Concede, quae sumus, omnipotens Deus: ut qui 15 resurrectionis dominicae sollemnia colimus, innovatione spiritus a morte animae resurgamus. Per eundem.

De eccl. in bapt. Cito euntes dicite discipulis, quia surrexit Dominus. All. R^g cum fant. All. ¶ Venite, exultemus.

Orat. Deus, qui credentes in te fonte baptismatis innovasti, 20 hanc renatis in Christo concede custodiam: ut nullo erroris incursu gratiam tuae benedictionis amittant. Per eundem.

Ant. Beati, quorum remissae sunt iniquitates, et quorum tecta sunt peccata. All. all. ¶ (2) Beatus vir, cui non.

Orat. Da, misericors Deus: ut in resurrectione Domini 25 nostri Ihesu Christi percipiamus veraciter portionem. Per eundem.

De bapt. in al. All. all. all. all. all. *de Vigilate.*

Orat. Deus, qui nos fecisti paschalia festa celebrare; fac nos, quae sumus, in caelesti regno gaudere. Per. 30

3. R^g: R^g subdiac. M: — 9. *Orat.*: *Oratio, et dicitur omni die usque ad octavam.* M. — 13. crucifixum: crucifixus. Q. U. — 19-27. All. 1, etc.: In M. al. ordo; *Orat.* Deus, etc. R^g cum fant., *Orat.* Da, etc. *Ant.* Beati.... cum psalm. Beatus vir, etc. » (sed lectio cod. nostri R, praferenda). — 20. te: te populos. U. V. — 24. All. all.: *om.* U.

(1) Psalm. ipse 113. (2) Ex psalm. 31.

BENEDICTIO SUPER AGNUM IN PASCHA.

Oratio. Deus universae carnis, qui Noe et filiis suis de inmundis et inmundis animalibus praecepta dedisti; qui sicut holera herbarum, humano generi quadrupedia munda edere permisisti; qui agno in Aegypto Moysi et populo ^{f. 158} tuo in vigiliis paschae comedere praecepisti, in figuram Agni, Domini nostri Ihesu Christi, cuius sanguine omnia primogenita tibi de mundo redemisti; et in nocte illa omnem primogenitum in Aegypto percutere praecepisti, servans populum tuum agni sanguine praenotatum: Dignare, Domine, benedicere et sanctificare has ovium mundarum carnes: ut quicumque ex populis tuis fidelibus ex eis comedere (sic) omni benedictione caelesti et gratia repleantur. Per eundem.

FERIA II.

AD MATUT. R^g post hymn. Benedicam Dominum. ¶ In Domino laudabitur. *Ant.* De nocte. II. All. all. III. All. all. all. *Ad lect.* R^g All. ¶ Omnis terra. R^g All. ¶ Pax multa.

20 *In Bened.* All. all. all. all. *Ad crucem.* Angelus Domini revolvens lapidem sedebat super eum; et dixit ei Maria: Ubi est Dominus meus? In Galileam; resurrexit; ibi eum videbitis: ecce dixi vobis. All. *In Cantem.* Cantemus Domino. All. *In Benedicite.* Benedicite. *In Laud.* Laudate dominum. *Cap.* Cantate domino. *Psalm. dir.* Dominus regnavit. *Hymn.* Hic est.

De eccl. in bapt. All. Noli flere, Maria, All., resurrexit dominus. All. all. R^g Laudemus filium dei, dominum nostrum: qui surrexit, et redemit nos. All. ¶ Dicant qui redempti sunt a domino, quos redemit de manu inimici: qui surrexit. *De bapt. in al.* All. all. all. all. *de Levate.*

1. BENEDICTIO. etc.: *om.* M. — 9. Aegypto: *corr. ex Aegyptum.* — 15. FERIA II: *Feria II. de Altis.* *Ad matut.* & post hymn. et ant. in *Cant.*, et & inter lect., et orationes, require in Pascha, et sic omni die usque ad octavam. M. — 22. Galileam: Galilea. U. — 23. ecce: sicut dixit. T. — 24. Benedicite: M. add.: « *Orationes hic et in bapt. require in Pascha:* Da universis famulis ». — 28. &: R^g not. M.

[AD MISSAM] *in eccl. hyem.* *Ingr.* Resurrexi et adhuc.
¶ *in All.* Domine, refugium. *Al.* *in All.* Domine, Deus
meus.

Psallentium de hyemali in aestivam. Resurrexit tamquam
dormiens Dominus, All., tamquam potans crapulatus a vino: 5
pascere Iacob populum suum, et Israel haereditatem suam,
et pavit eos. All. all. all.

[AD MISSAM]. *Ingressa.* Aqua sapientiae potavit eos,
All.; firmabitur in illis, et non flectetur, All.: aedificavit
eos in aeternum. All. all. *Psalmell.* Haec dies. ¶ *Confi-* 10
temini. ¶ *in All.* Venite, exultemus. *Ant. post Evang.*
Dominus memor fuit nostri, et benedixit nos, All.; bene-
dixit domum ♀ Israel, All. benedixit domum Aaron. All.
Offert. Celebraverunt filii Israel Pascha in die sollemini
azimorum, septem dies. All. all. *Confract.* Data est mihi 15
omnis potestas in caelo et in terra, All.: euntes docete
omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Filii,
et Spiritus sancti. All. *Transit.* Accedite, et edite, All.;
corpus Christi sumite, All.; gustate et videte, All., quam
suavis est Dominus, All. 20

AD VESPERAS. *Luc.* All. ¶ Dominus inluminatio. *Ant.*
in choro. All. Magnificemus resurrectionem Salvatoris nostri.
All. R^g Sic in sancto apparui tibi, Domine, Deus meus,
ut viderem virtutem tuam et gloriam tuam: All. All. ¶ Quia
melior misericordia tua super vita, labia mea laudabunt te: 25
All. *Ant.* Deus, in nomine tuo salvum me fac. All. ¶ (1)
Et in virtute tua. *In Magnificat.* Maria, noli me tangere;
nondum enim ascendi ad Patrem. Alleluia.

1-3. M. suis locis add.: « *In albarum feriis, ad Missam pro baptizatis
in ecclesia hyemali non canitur:* Gloria in excelsis. *Lect. actuum apost.:*
In diebus illis aperiens os suum dixit: Viri fratres, scio.... *Epistola ad
Cor. I.* Expurgate vetus fermentum. *Evang. sec. Math.* Videns Dnus
Ihesus turbas, ascendit ». — 9-11. M. suis locis add.: « *Lect. act. apost.*
In diebus illis. Angelus Dni locutus est ad Philippum dicens: Surge et
vade.... (*Epist.*) *ad Rom.* Quicumque baptizati sumus.... (*Evang.*) *sec.*
Iohannem. Mane sabbati valde diluculo ». — 23. R^g: R^g *in ch. subdiac.* M.
— apparui: apparuit. R^g *1 ma., deinde abr. t fin.* Q. M. — 24. viderem:
videret. Q. — 25. vita: vitam. Q. T. U. V.; vitas. M. — 27. tua: M.
add.: « *Oratio, require retro in pascha:* Deus, qui per unigenitum ». —
28. M. add.: « *Orat.* Concede, quaeſ., o. D., ut qui resurrectionis ». —

(1) Psalm. 53.

De eccl. in bapt. All. Resurrexit Dominus, All., et visus est a Symone. All. R^g cum fantibus. All. ¶ Praeveniamus. *Ant.* Laetatus sum in his quae dicta sunt mihi: in domum Domini ibimus. All. all. all. ¶ Stantes erant.

5 *De bapt. in al.* All. all. all. all. *de Symon dormis.*

FERIA III.

AD MATUT. R^g post hymn. Benedicam. ¶ In Domino laudabitur. R^g ad lect. All. ¶ Omnis. R^g All. ¶ Pax multa. *In Bened.* All. all. all. all. *Ad crucem.* Resurgens Ihesus Dominus noster, stans in medio discipulorum suorum, dixit: Pax vobis. All. Gavisi sunt discipuli, viso Domino; et edens coram eis, sumens reliquias dedit eis. All. all. *In Cant.* Cantemus Domino, All. *In Benedicite.* Benedicite, omnia. *In Laud.* Laudate. *Cap.* Cantate.

15 *De eccl. in bapt.* All. Benedictus Dominus, All., qui venit, et redemit nos. All. all. *De bapt. in al.* All. *de Vigilate.*

[AD MISSAM] *in eccl. hyem.* *Ingres.* Resurrexi, et adhuc. ¶ in All. Domine, refugium. Al. Domine, Deus meus.

20 *Psallentium in eccl. aestivam.* In conspectu Agni steterunt ante thronum, et palmae in manibus eorum; clamabant voce magna dicentes: Salus nostra Deus in saecula. All.

[AD MISSAM]. *Ingres.* Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum, All., quod vobis paratum est * ab origine f. 159' mundi. All. all. all. all. *Psalmell.* Haec dies. ¶ Confitemini. 25 ¶ in All. Praeveniamus. *Ant. post Evang.* Benedixit Dominus omnes timentes eum, pusillos et magnos; adiiciat Dominus

2. M. add.: « *Orat.* Deus, qui credentes in te fonte baptismatis ». — 4. M. add.: « *Compl.* Regnum tuum, Dne, all. Et dominatio tua (etc.), at. Benedictus es, Dne (etc.). *Orat.* Da, misericors Deus, ut in resurrectione ». — 5. M. add.: « *Compl.* Quoniam tu illuminas lucernam (etc.). *Orat.* Deus, qui nos fecisti paschalia ». — 6. FERIA III: M. add.: « *de albis ad Matut.* R^g post hymn., et ant., et R^g inter lectiones, et orat. require in pascha », et in marg. externo: « *Sciendum est quod festum sciae Mariae Magdalena, fit in tertia feria de Albus ad s. Sepulcrum* ». — 17-18. M. suis locis add.: « *Lect. actuum apostolor.* In diebus illis. Stans Petrus.... (*Epist.*) ad Cor. I. Gratias ago. (*Evang.*) sec. Iohan. Erat dies festus Iudeorum, et ascendit Ihesus ». — 24-25. M. suis locis add.: « *Lect. libri Regum.* Naaman princeps.... (*Epist.*) ad Cor. I. Esca nos non commendat Deo.... (*Evang.*) sec. Math. Maria Magdalena et altera Maria ». — 26. pusillos et magnos: *corr. ex* pusillus et magnus.

(2) Psalm. 121.

super vos, All., super vos, et super filios vestros, All. *Offert.*
 All. Steterunt levitae in vasis David, et sacerdotes in tubis,
 offerre holocaustomata super altare: in die sollemni. (1) *Confr.*
 Si conresurrexistis cum Christo, quae sursum sunt quaerite,
 All.: ubi Christus est, in dextera Dei sedet; quae sursum sunt 5
 sapite. All. *Transit.* Post passionem Domini factus est
 conventus, quia non est inventum corpus in monumento;
 lapis sustinuit perpetuam vitam, monumentum reddidit cae-
 lestem margaritam. All.

AD VESPERAS. *Ant. in choro.* All. Meditabor in man- 10
 datis tuis, quae dilexit nimis. All. R^g Tulerunt Dominum
 meum, et nescio ubi posuerunt eum: Noli flere, Maria.
 surrexit Dominus, All. all. ¶ Venit Maria plorans videre
 sepulcrum; dicit ei angelus: Noli. *Ant. in psalm.* All. all.
 all. *de Misericors.* ¶ (2) Beatus vir qui timet. *In Magnif.* 15
 Nonne sic oportuit pati Christum, et intrare in gloriam
 suam? All.

Psallenda. Qui sunt hi sermones, quos confertis ad in-
 vicem ambulantes, et estis tristes? All. all. R^g cum fant.
 All. ¶ Dominus regnavit. *Ant.* Domini est terra et ple- 20
 nitudo eius, All. ¶ (3) Et universi. *De bapt. in all.* All.
de Symon.

FERIA IIII.

AD MATUT. R^g post hymn. Benedicam Dominum in omni
 tempore. ¶ In Domino laudabitur. *Ant.* De nocte. II. All. 25
 all. III. All. all. all. *Ad lect.* R^g. All. ¶ Omnis terra. R^g All.
 ¶ Pax multa.

In Benedictus. All. all. all. all. *Ad crucem.* Visus Domi-
 nus in via; et duo nuntiaverunt ad undecim, dicentes: All.
 Surrexit Dominus manifeste; et agnitus est in fractione 30
 Panis. All. all. *In Cantemus.* Cantemus. *In Benedicite.*
 f. 160. Benedicite, omnia. *In Laud.* ♫ Laudate. *De eccl. in bapt.*
 All. Benedictus. *De bapt. in al.* All. *de Vigilate.*

4. Si conresurrexistis: Sicut surrexistis. U.; Si consurrexistis. M. —
 4-5. quae.... sedet: om. U. — est: om. T. — sedet: sedens. V. — 10. Ad
 VESP.: M. add.: «Luc. All. ¶ Dnus illuminatio». — 11. dilexit: dilexi.
 Q. T. — 14. dicit: dixit. T. — 15. timet: M. add.: «Orat. hic et in
 Magnif. require in Pascha». — 18. *Psallenda:* *De eccl. in bapt.* M. —
 33. Benedictus: Benedictus Dnus, All., qui venit et redemit nos. All. all. M.

(1) Reliq. ut in off. fer. II praec. (2) Psalm. III. (3) Psalm. 23.

[AD MISSAM] *Ingr.* in eccl. hyem. Resurrexi, et adhuc.
¶ in All. Domine, refugium. *Al.* in All. Domine, Deus meus.
Psallent. in [eccl. aestiv.] Venite, benedicti.

[AD MISSAM]. *Ingr.* In conspectu Agni. *Psalmell.* Haec
5 dies quam. ¶ *Confitemini.* Post *Evang.* Cantate Domino
canticum novum, all., cantate Domino, omnis terra, all.,
cantate Domino, benedicte nomen eius. *All.* *Offert.* Isti
sunt dies, quos ulla umquam delevit oblivio, et per singulas
10 generationes cunctae in toto orbe et provinciae celebrabunt.
All. *all.* *Confr.* Populus adquisitionis, annuntiate virtutes eius,
All., qui vos de tenebris vocavit in admirabile lumen suum,
All. *all.* *Trans.* Pater noster, qui es in caelis, sanctificetur
sanctum nomen tuum, veniat regnum tuum, fiat voluntas
tua sicut in caelo, et in terra. *All.* *all.* *all.*

15 AD VESPERAS. *Ant.* in ch. *All.* Dominus memor fuit
nostrī, et benedixit nos. *All.* *all.* R̄ Narrate, all., in pro-
genie altera: quia hic est Deus noster, qui nos regit in
saecula. *All.* ¶ Ponite corda vestra in virtute eius, et distri-
buite gradus eius, ut enarretis in progenie altera: quia hic
20 est. *Ant.* *All.* *all.* *all.* *de Sana animam.* ¶ ⁽¹⁾ Beatus qui
intelligit. *In Magnif.* Surrexit Dominus vere, et apparuit
Petro. *All.* *Psall.* in bapt. *All.* Agnitus est Dominus, all.,
in fractione panis. *All.* *all.*

AD VESPERAS. *Ad sanctum Ambrosium. Luc.* *All.* ¶ Do-
25 minus inluminatio. *Ant.* in choro. *All.* Dominus memor.
Hymn. Hic est dies. R̄ De ore prudentis procedit mel
et lac, all.: dulcedo mellis est lingua eius, all.: favus de-
stillans labia eius. *All.* *all.* ¶ Gustate et videte quam suavis
est Dominus: beatus vir qui sperat in eum: favus. (*Ant.*)
30 In exitu Israel ex Aegypto. ¶ ⁽²⁾ Facta est Iudea. .

2. M. suis locis add.: « *Lect. actuum apost.* In diebus illis, per manus
apostolorum.... (*Epist.*) ad *Gal.* Quicumque in Christo baptizati estis....
(*Evang.*) sec. *Math.* Diligite inimicos ». — 4-5. M. suis locis add.: « *Lect.*
tibri Regum. In diebus illis. Dixerunt viri prophetarum ad Eliseum....
(*Epist.*) ad *Cor.* I. Nolo vos ignorare quoniam. ¶ in alt. Praeveniamus.
(*Evang.*) sec. *Lucam.* Dno ex discipulis ». — 8. ulla: nulla. Q. T. U. V. M.
— 9. et: om. Q. T. U. V. M. — 11. de tenebris: om. M. — 13. sanctum:
Q. 2 ma. suppt. sup. tin.; om. U. — 21. intelligit: M. add.: « *Orat. require*
in Pascha ». — 26. r̄: R̄ cum quatuor infant. M.

(1) Psalm. 40. (2) Psalm. 113.

160'. *Oratio.* * Deus, qui propter Ecclesiae tuae gubernacula disponenda, sic eius principes sublimasti, ut minimos quoque non deseras; praesta, quaesumus: ut apostolicae fidei doctrinaeque vestigia vel longe sequamur imitando, quae licet infimo comitamus officio. Per. 5

In Magnif. Scio, quod Ihesum quaeritis crucifixum; surrexit, alleluia.

Oratio. Sancti Ambrosii nos, quaesumus, Domine, iugiter prosequatur oratio: ut, quod petitio nostra non impetrat, ipso pro nobis interveniente praestetur. Per. 10

Psall. Cito euntes dicite.

FERIA V.

AD MATUT. R^g post hymn. Benedicam. ¶ In Domino.
Ant. De nocte. II. All. all. III. All. all. all. *Ad lect.* R^g
 All. ¶ Omnis. R^g All. ¶ Pax multa. *In Benedictus.* All. 15
 all. all. all. *Ad crucem.* Undecim discipuli abierunt in
 montem, ubi constituit eis Dominus, all.; et videntes eum
 adoraverunt, all.; et dixit eis Dominus: Data est mihi po-
 testas in caelo et in terra, all. *In Cantem.* Cantemus. *In*
Bened. Benedicte omnia. *In Laud.* Laudate. *De eccl. in* 20
bapt. All. Noli flere, Maria. *De bapt. in al.* All. *de Vigilate.*

[AD MISSAM]. *Ingress.* in eccl. hyem. Resurrexi et adhuc.
 ¶ in All. Domine, refugium. *Al.* Domine, Deus meus.

Psallentium. Aqua sapientiae.

Psallent. ad S. Ambrosium. Qui redempti sunt a Domino. 25
 II. Resurrexit tamquam dormiens. III. Venite, benedicti Pa-
 tris. IIII. In conspectu Agni. v. Dicant nunc Iudei, quo-
 modo milites custodientes sepulchrum perdiderunt regem ad
 lapidem positionis; quare non servabant petram iustitiae:

6. crucifixum: crucifixus. Q. R i ma. — 8. quaesumus: om. T. U.
 — 9. impetrat: corr. ex impetret. — 20. omnia: M. add.: « *Omnes ora-*
tiones require in Pascha ». — 22-23. M. suis locis add.: « *Lect. Actuum*
apost. In diebus illis. Aperiens Petrus os suum. (*Epist.*) ad Philipp. Hoc
 sentite. (*Evang.*) sec. Iohannem. Ego sum pantis ». — 24. *Psallentium.*
 Aq. sap.: M. add.: « *In ecclesia aestiva ingressa*; (seq. loc. ras.: ex codd. Q
 constat *anl. Aqua sapientiae, adhiberi pro ingressa in eccl. aest.*). *Lect. Es. pr.*
 In anno quo mortuus est Ozias. *Psalmell.* Haec dies quam fecit. ¶ Con-
 fitemini Dno. (*Epist.*) ad Cor. I. Calix benedictionis. ¶ in All. Venite,
 exultemus. (*Evang.*) sec. Math. Undecim discipuli ». — 25. *Psallent.*,
 etc.: M. add. rubr., ut in Beroldo, ed. Magistretti, p. 117 in nota.

aut sepultum reddant, aut resurgentem adorent nobiscum dicentes: All. all. vi. Si resurrexisti. vii. Maria stabat ad monumentum. viii. Populus adquisitionis. viiiii. Data est mihi omnis potestas. x. Undecim discipuli. xi. Cito euntes dicite. xii. ¶ Gavisi sunt discipuli. xiii. Maria, noli f. 16
me. xiii. Qui sunt hi sermones. xv. Nonne sic oportuit. xvi. Surrexit Dominus vere. xvii. Surrexit Christus; iam non moritur: mors illi ultra non dominabitur. All. all. xviii. post Kyr. cum Gloria. Accipite Spiritum sanctum; quorum 10 remiseritis peccata, remittuntur eis. All.

[AD MISSAM]. *Ingres.* Victricem manum tuam, Domine, laudaverunt pariter, all., quia sapientia aperuit os mutum, et linguas infantium fecit dissertas. All. all. *Psalmel.* Haec dies. ¶ Confitemini. ¶ in All. Cito euntes dicite discipulis eius: Surrexit Dominus, sicut dixit vobis *Ant. ante Evang.* Surrexit Christus. *Post Evang.* Ego sum pastor bonus. *Offert.* Ego audivi a Patre meo, quia tu, Domine, asumpsisti Israel ex omnibus gentibus, et patres nostros ex omni progenie eorum in haereditatem aeternam; et fecisti 20 ei quaecumque locutus es: et per singulas. ⁽¹⁾ *Confract.* Christus resurgens a mortuis iam non moritur, all.; mors illi ultra non dominabitur. All. all. *Trans.* Hymnum canite, agni mundi, lavacro fontis renati, satiati corpore Christi. All. all.

AD VESPERAS. *Ant. in choro.* All. Quis Deus magnus, sicut Deus noster? All. ¶ Demonstrans mihi Angelus fontem aquae vivae, et dixit mihi: All. Hic Deum adora. All. all. all. ¶ Locutusque est Dominus ad Moysen dicens: Solve corrigiam caltiamenti tui; locus enim in quo tu stas, terra 30 sancta est: hic Deum. *Ant.* Exultate Deo adiutori nostro, all. ¶ ⁽²⁾ Iubilate Deo Iacob. (*In Magnif.*) Undecim discipuli in Galilea videntes Dominum adoraverunt, all.

11. Domine: *om.* Q. — 12. pariter: patres pariter. Q. — 13-16. M. suis locis add.: «*Lect. Esaye proph.* In diebus illis locutus est Esayas dicens. (*Epist.*) ad Cor. II. Si consurrexisti. (*Evang.*) sec. Iohannem. Ego sum pastor bonus». — 15-16. *Ant.* . . . Christus: *om.* M. — 19. haereditatem aeternam: haereditate aeterna. U. M. — 20. ei: eis. T. M. — 26. ¶: ¶ subdiac. M. — 28. est: *om.* Q. — 31. Iacob: M. add.: *Orat. require in Pascha.*

(1) reliq.: «generationes cunctae in toto orbe provintiae celebrabunt. All. all. » *require sup.* pag. 220, l. 9. (2) Psalm. 80.

Psall. in bapt. All. Resurrexit Dominus. *R* in *bapt.* All. *¶ Aedificans Yerusalem.* *Ant.* Lauda, Yerusalem, Dominum; lauda Deum tuum, Syon. All. all. *¶* (3) Quia confortavit. *De bapt. in al.* All. *de Levate.*

FERIA VI.

5

AD MATUT. *R* post *hymn.* Benedicam. *¶ In Domino.* *Ant.* De nocte. II. All. all. III. All. all. all. * *Ad lect.* All. *¶ Omnis.* *R* All. *¶ Pax multa.* *In Benedictus.* All. all. all. all. *Ad crucem.* Cantate Domino, benedicte nomen

1. *R*: *R* cum infant. M.—5. FERIA VI: M.add. in marg.: «*Notandum etiam denique, festum trium puerorum fit in VI feria de Albis ad scum Stephanum ad rotam. Si vis scire de officio eorundem, et conditio, require in hoc volumine post conditia omnium festivitatum*», et revera in fine cod., fol. 386, add. seq.: «*Fer. V infra albas, in qua saepius (sic) celebratur deposit. beatissimi Ambrosii, finito Vespere resurrectionis, convenient ordines ad s. Stephanum ad rotam. Sollemnitas trium pueror. Ad Ves.* *Luc.* All. *¶ Dnus illuminatio.* *Ant. in ch.* Tunc hi tres quasi ex uno ore. *hymn.* Hic est dies verus Dei. *R* Hymnum cantate nobis. *¶ In salicibus in medio eius.* *Ant.* Benedictus Deus Sydrac, Mysac et Abdenago. *¶ (ps. 65)* Iubilate Deo omnis terra, psalmum dicite. *Orat.* Deus, qui miro ordine tribus pueris in camino ignis consolationis refrigerium praestitisti: da nobis eorum intercessionibus in die illa tremenda iudicii omnium tormentorum poenas evadere: et cum sanctis angelis in caelestibus perenniter consolari. Qui cum Patre. *Ant.* Anania, Azaria, Misael. *¶ (ps. 136).* Super flumina Babylonis. *Orat.* D. D. o., qui eripere dignatus es tres pueros Ananiam, Azarium et Misaelem de camino ignis ardentis, concede nos huius saec. adversitates declinare, et inferni incendia devitare. Per. *In Magnif.* Caeli et terra, mare et omnia quae in eis sunt, date gloriam Deo. *Orat. (iii) require in cotidianis dominicis diebus ad Matut., or. secr.* Deus, qui tribus pueris. *Psallenda.* Tribus pueris in camino ignis. *Orat.* Deus, qui tribus pueris Sydrac, Mysac, et Abdenago mitigasti flamas ignium, concede propitius: ut nos famulos tuos carnalium non exurat flamma vitiorum. Qui cum Patre. *Finito Vespere, maior magister scholarum praesentet omnibus, quibus pertinet, iudicatum, fructus cum vino,* qui sint pretii trium solidorum.

Altera die, mane facto, convenient omnes hebdomadarii in eccl. hysmalem. Sacerdos salutet, et diaconus incipit psallentium, eundo cum processione ad scum Stephanum ad rotam. Psallent. I. Trium puerorum cantus hymnum. II. Opera Dni Dno hymnum. III. Tres pueri testimonium Trinitatis. IV. Caete et omnia quae moventur. V. Benedictus Deus Sydrac, Mysac. VI. Filii hominum benedicte. VII. Tres video viros deambulantes. VIII. Video virum similem. IX. Tres pueri haebrei facti

(3) Psalm. 147.

eius, all.; bene nuntiate de die in diem, all.; dicite in nationibus: Dominus regnavit in aeternum. All. *In Cantem.* Cantemus. *In Bened.* Benedicite. *In Laud.* Laudate. *Psall.* All. Benedixit Dominus, all. *De bapt in al.* All. *de Vigilate.*

5 [AD MISSAM]. *Ingressa in hyem. eccl.* Resurrexi et adhuc. ¶ *in All.* Domine, refugium. ¶ *in All.* Domine Deus meus.

Psallent. (in eccl. aestiv.). Ecce ego, (feci) nova, all., in deserto viam, et in aquoso flumina, adaquare genus meum electum, quod adquisivi, ut exponam virtutes meas, all.

10 [AD MISSAM]. *Ingres.* Populus adquisitionis. *Psalmell.* Haec dies quam. ¶ *Confitemini.* ¶ *in All.* Venite, exultemus. *Post Evang.* Exaudivit de templo sancto suo vocem meam, all.; et clamor meus in conspectu eius, all., introivit in aures eius. All. all. all. *Offert.* Resurrexit tamquam 15 dormiens Dominus, tamquam potans crapulatus a vino. All.

sunt filii Dei. x. Sancti et humiles corde. xi. Anania, Azaria et My-sael. xii. Israel Dnum benedicat. xiii. Tres pueri iussu regis in fornacem. xiiii. Sacerdotes Dni. xv. Tres in camino ignis deambulabant. xvi. Tres ex uno ore cantabant. xvii. Maria, flumina, montes. xviii. Sciant gentes quia. *Post Kyr. cum Gloria.* In camino ignis pueri tres. (Ad Miss.) *Ingressa.* Tunc hi tres quasi ex uno ore. *Passio trium puerorum de Hyerusalem in Babilonia captivorum.* Anno tertio regni Ioachim regis Iuda, venit Nabuchodonosor rex Babylonis Hyerusalem. *Psalmel.* Benedictus es, Dne, D. patrum nostrorum, et laudabilis, et gloriosus in saecula. ¶ Benedicite, Anania, Azaria, et Misael Dno, hymnum dicite et superexaltate eum in saecula. § ii. Benedicamus Patrem, et Filium, et sanctum Spiritum: hymnum dicamus, et superexaltemus eum in saecula. (Epist.) *ad Haebreos.* Sancti per fidem devicerunt regna. All. *de In ecclesiis.* ¶ Benedictus Deus Sydrac, Mysac et Abdenago, qui eruit servos suos de camino ignis ardentes. *Alia, All. de In ecclesiis, cum mellodiis.* *Evang.* require in dedic. scorum Stephani et Zachariae. Loquebatur Dominus turbis exeuntibus de Hyerusalem: Ecce ego mitto ad vos prophetas, et sapientes, et scribas. *Ant. post Evang.* Tribus pueris in camino ignis quartus apparuit. *Offertor.* Quoniam eripuit nos ab inferis. *Confract.* Angeli Dni et filii hominum hymnum dicite: Gloria in excelsis Deo, qui apparuit quartus in medio fornacis ardentes. *Transit.* Mysterium magnum factum est in Babylone ».

1. nuntiate: annuntiate. U. — 3. Benedicite: M. add. rubr.: « *Orat. req. in Pascha.* » — 6. M. suis locis add.: « *Lect. Actnum apost.* In diebus illis aperiens Stephanus. (Epist.) *ad Ebros.* Omnis sermo malus. (Evang.) sec. Iohannem. Ego sum panis vitae ». — 7. (feci): *suppl. ex aiiis codd.* — 10-12. M. suis locis add.: « *Lect. libri Genesis.* In diebus illis Melchisedech. *psalm.* Haec dies, etc. (Epist.) *ad Cor. I.* Si Christus praedicatur. ¶ *in alt.* Dnus reguavit. (Evang.) sec. Math. Una Sabati Maria Magdalene ».

Confract. Quasi modo geniti infantes, all., rationabile sine dolo lac concupiscite. All. all. *Trans.* Maria et Martha dum venirent ad monumentum, Angeli splendentes paruerunt dicentes: Quem quaeritis viventem inter mortuos, non est hic; venite, videte locum ubi iacuit. Cito euntes dicite discipulis eius, quia surrexit Dominus. All.

AD VESPERAS. *Luc.* All. ¶ Dominus inluminatio. *Ant. in choro.* Laudabo Dominum in vita mea, all.; psallam Deo meo, quamdiu ero. All. ¶ Congratulamini mihi omnes, qui timetis Dominum, quia quem quaerebam apparuit mihi; et dum plorem ad monumentum, vidi Dominum meum. All. all. ¶ Dicit ei Angelus: Mulier, quid ploras? quem quaeris? Surrexit enim, sicut dixit: All. all. *Ant.* All. all. all. all. *de Domine Deus meus.* ¶ (1) Benedic, anima mea, Dominum. *In Magnif.* Gavisi sunt discipuli, viso Domino. All.

* *De eccl. in bapt.* All. Agnitus est Dominus, all. ¶ *cum fiant.* All. ¶ Venite, exultemus. *Ant.* Laudate Dominum, quoniam bonus est psalmus: Deo nostro iocunda sit laudatio, all. ¶ (2) Quia confortavit. *De bapt. in aliud.* All. *de Symon.*

DIE SABBATI DE ALBIS.

20

AD MATUT. ¶ *post. hymn.* Benedicam. ¶ In Domino. *Ant.* De nocte. II. All. all. III. All. all. all. *Ad lect.* ¶ All. ¶ Omnis. ¶ All. ¶ Pax multa. *In Benedictus.* All. all. all. all. *Ad crucem.* Gaude, Yerusalem, et laetare, all., quia ecce filii tui in circuitu altaris Domini, all., candidati effecti sunt, et in ore eorum. All. *In Cantem.* Cantemus. *In Bened.* Benedicite omnia. *In Laud.* Laudate Dominum. *Psall. in bapt.* All. Resurrexit. *De bapt. in al.* All. *de Vigilate.*

[AD MISSAM]. *Ingres. in eccl. hyem.* Resurrexi et. ¶ in 30
All. Domine, refugium. al. in All. Domine Deus meus.

1. rationabile: rationabiles. Q. — 4. viventem: 1. ma. viventes, ras. s fin. — 9. ¶: ¶ subdiac. M. — 11. plorem: flerem. Q. T. U. V. M. — 19. Quia. etc.: *In M. al.* (ps. 146). Aedificans Hyerusalem. — 20. M. add. in marg.: « *Nota quod festum dedicationis sancti Mathaei ad banchetam fit semper in die sabbati de Albis* ». — 27-28. Dominum: M. add.: « *Cap. Cantate Dno* ». — 30-31. M. suis locis add.: « *Lectio actuum apostolor. In diebus illis. Aperiens Petrus. (Epist.) ad Cor. I. Si Christus praedicatur. (Evang.) sec. Iohannem. Surgens Dominus Ihesus* ».

(1) Psalm. (nunc) 103, sed potius dicendum 102. (2) Psalm. 147, sed corr. cum M.

*Psallentium in eccl. (aestiv.). Laetare, Yerusalem, et con-
ventum facite [omnes qui diligitis Dominum, gaudete cum
laetitia qui in tristitia] fuistis, ut exultetis et satiemini ab
uberibus consolationis vestrae. All.*

5 [AD MISSAM]. *Ingr.* Resurrexit tamquam dormiens Domi-
nus. All. *Psalmell.* Haec dies. ¶ *Confitemini.* ¶ *in All.* Prae-
veniamus. *Ant. post Evang.* Lauda, anima mea, Dominum,
all.; laudabo Dominum in vita, all.; psallam Deo meo quam-
diu ero. All. *Offert.* In die solemnitatis vestrae, dicit Do-
10 minus, inducam vos in terram fluentem lac et mel. All.
Confract. Ecce iam tertio manifestavit se Dominus Ihesus
discipulis suis postquam surrexit a mortuis. *Trans.* Post-
quam surrexit Dominus a coena, misit aquam in pelvem,
coepit lavare pedes discipulorum suorum, all. Si ego Do-
15 minus et magister vester lavi pedes vestros, all., quanto
magis vos debetis alter alterius pedes lavare. All.

AD VESPERAS, *Luc.* All. ¶ Dominus inluminatio. *Ant.*
in choro. All. Ecce haereditas Domini: filii merces fructus
ventris. All. R^g Suxerunt mel de petra, all., et oleum de
20 firma petra, all.: perduxit eos Dominus in virtute terrae.
All. ¶ all. all. Dominus solus ducebat eos ¶ et non erat cum f. 162'
eis Deus alienus: perduxit. *Ant.* In exitu Israel. ¶ ⁽¹⁾ Facta
est Iudea. *In Magnif.* Scio, quod ·Ihesum quaeritis.

25 *De eccl. in bapt.* Ecce haereditas Domini, all.; filii, merces
fructus ventris. All. all.

Benedicat vobis Dominus de Syon, et videa[ti]s quae bona
sunt Yerusalem omnibus diebus vitae vestrae. R^g cum fant.
All. ¶ Praeveniamus. *Ant.* Exaudiatur te Dominus in die

2-3. [omnes.... tristitia]: *suppl. ex all. codd.* — 6. All.: M. add.: « pascere. *Lectio Esaye prophetae.* Gaudens gaudebo in Domino.... (*Epist.*) ad Timotheum I. Obsecro primum omnium.... (*Evangelium*) sec. Iohan. Manifestavit se iterum Deus Ihesus. *Ant. post Evangelium.* Dne, Deus noster pacem ». — 8. vita: vita mea. Q. T. — 19. R^g: R^g subdiac. M. — 25. all.: M. add. seq. rubr.: « Quando hic sunt in fontibus, archiepiscopas aut presbyter septimanarius facit signum crucis super fontes. Et statim minor ostiarius aperit fontes, ut mos est: et propterea quatuor ostiarii debent habere ab archiepiscopo arietem unum. Similiter minor alter ostiarius aperit fontes in die sabbati post pentecosten, et archiepiscopus similiter dat arietem. — Duo minores praesbyteri de centeno numero debent descooperire capita puerorum stantes in valva ecclesiae s. Iohannis, dicentes: *Benedic ros, etc.* » (nt in R).

(1) Psalm. 113.

tribulationis, protegat te nomen Dei Iacob: All. all. all.
 ¶⁽²⁾ Mittat tibi. *De bapt. in al.* Dominus regit me, et nihil mihi deerit. All. all. *seq.* Gloria in excelsis Deo. ¶ Sicut erat in principio.

DOMINICA POST ALBAS.

5

Ad matut. R^g *post hymn.* Benedicam. ¶ In Domino. *Ant.* De nocte. II. All. all. III. All. all. all. *Ad lect.* R^g All. ¶ Omnis. R^g All. ¶ Pax multa. *In Benedictus.* All. *Ad crucem.* Decantabat populus in Israel, all., et universa multitudo Iacob colebant Dominum legitime, et David cum cantoribus cythara repercutiebat in domo Domini, et omnis populus clamabant: All. all. all. *In Cantem.* Cantemus. *In Bened.* Benedicite omnia opera Domini Domino, all.; Deum benedicte, all.

Orat. Deus, qui ad aeternam vitam in Christi resurrectione nos reparas; da populo tuo fidei speique constantiam: ut non dubitemus impleta, quae te novimus auctore promissa. Per.

In Laud. Laudate. *Cap.* Cantate Domino. *Psalm. d:r.* Dominus regnavit. *Seq.* Gloria in excelsis. *Hymn.* Hic est dies. *De eccl. in bapt.* Clamavi ad te, Domine, Deus meus, tota die. All. all.

Orat. Da, misericors Deus: ut in resurrectione Domini nostri Ihesu Christi percipiamus veraciter portionem. Per eundem.

25

De bapt. in al. All. all. all. all. *de Symon dormis.*

Orat. Paschalia nobis, Domine, gaudia, quaesumus, futurae salutis aeternitate confirma. Per eundem.

[AD MISSAM]. *Ingres.* Eduxit Dominus populum suum in exultatione, all., et electos suos in laetitia, all. *Psalmell.* 30

2. *De*, etc.: M. habet: « *Ant. in bapt.* Dnus regit me, et nihil mihi deerit. All. all. *Dum intrant in ecclesiam hyemalem post kyr.*: Gloria in excelsis Deo et in terra pax. All. all. all. *seq.* Sicut erat, etc. Amen. *Iterum.* Gloria in excelsis Deo ». — 5. POST ALBAS: *in albis depositis.* *Ad Matut.*, R^g *post hymn.* et *ant.* *in cant.* et R^g *inter lect.* et *orat.* *require in pascha.* M. — 11. cythara: cytharam. Q. T. — 12. clamabant: clamabat. Q. T. U. V. M. — 17. impleta: implenda. Q. — 30. M. add.: « *Lectio actuum apost.* Stans Petrus in consilio ».

(2) Psalm. 89.

Lapidem, quem reprobaverunt aedificantes, hic factus est in caput anguli. ¶ *¶ Confitemini Domino, quoniam bonus; f. 16.*
 quoniam in saeculum misericordia eius. ¶ *in All.* Dominus regnavit. *post Evang.* Laudate Dominum omnes Angeli.
 5 *Offert.* Praeparatum est ministerium Domini, et celebra-
 verunt Pascha filii Israel; et offerebant holocausta Domino super altare. All. all. *Confr.* Resurgens Ihesus Dominus noster, stans in medio discipulorum suorum dixit: Pax vobis, all. Gavisi sunt discipuli, viso Domino, all. *Trans.* Mitte
 10 manum tuam, et cognosce loca clavorum, all., et noli esse incredulus sed fidelis. All. all. all.